



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

PROCESSO LICITATÓRIO N° 093/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 036/2025

O **MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o nº 01.616.837/0001-22, com sede administrativa na Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 232, Bairro Centro, neste ato representado pelo Exmo. Prefeito Municipal Sr. Cristovam Gonzaga da Luz, inscrito no CPF sob o nº 53000765620, doravante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR** e a empresa **DIGITAL SOLUTIONS EF LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o nº 59 865 101/0001-78, sediada á Rua Felix Pereira de Souza, 465, Santa Ines, Espera Feliz, CEP: 36830000, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) **MARIZILDA HIBNER BORGES**, inscrito(a) no CPF sob o nº 68835957753, (28)99943-5308 doravante denominado **DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS**, resolvem celebrar a presente Ata de Registro de Preços, em conformidade com o Processo Licitatório nº 093/2025, Pregão na Forma Eletrônica nº 027/2025, sob a regência da Lei Federal nº 14.133/2021, mediante as cláusulas e condições pactuadas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DOS PREÇOS REGISTRADOS

1.1. Registro de Preços para futura e eventual aquisição de mobiliários, eletroeletrônicos e eletrodomésticos, conforme especificações constantes neste Termo de Referência, em atendimento as necessidades das Secretarias e Setores vinculados a Prefeitura Municipal de Rosário da Limeira-MG. .

1.2. Ficam registrados para o fornecedor qualificado no preâmbulo os seguintes itens e seus respectivos preços:

Lote 3

ARMÁRIO AÇO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARMÁRIO AÇO - ARMÁRIO AÇO ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA EPÓXI PÓ ELETROSTÁTICA E FOSFATIZADO , COR: CINZA , QUANTIDADE PORTAS: 12 UN, ALTURA: 1,95 M, LARGURA: 0,95 M, PROFUNDIDADE: 0,42 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ROUPEIRO, PITÃO PARA CADEADO , MATERIAL: CHAPA AÇO 26 , APLICAÇÃO: ROUPEIRO	5,00 unidade	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00
Marca: SATTO	Fabricante: SATTO	Modelo: PA90	
Total Lote 3	x1		R\$ 5.500,00

Lote 4

ARMÁRIO ALTO CONFECCIONADO EM CHAPA DE MADEIRA MDF

Assinado por 2 pessoas: MARIZILDA HIBNER BORGES e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/DDB9-8ECC-AF81-FB74> e informe o código DDB9-8ECC-AF81-FB74





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARMÁRIO ALTO CONFECCIONADO EM CHAPA DE MADEIRA MDP. CORPO DE 15 MM, TAMPO EM 25 MM, ACABAMENTO EM FITA DE ABS DE 2MM. POSSUI 4 PRATELEIRAS INTERNAS. 2 PORTAS COM CHAVES DUPLAS. MONTADO ATRAVÉS DE MINIFIX COM SAPATAS NIVELADORAS DE PISO. NAS DIMENSÕES DE: 1,60 X 0,90 X 0,40 (AXLXP) NA COR MADEIRADO.	15,00 unidade	R\$ 1.050,00	R\$ 15.750,00
Marca: LORENZZO	Fabricante: LORENZZO	Modelo: WOR STATION	
Total Lote 4	x1		R\$ 15.750,00

Lote 5

ARMÁRIO COZINHA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARMÁRIO COZINHA TIPO DE PORTA: AÇO, REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, NÚMERO DE GAVETAS: 1 MATERIAL: AÇO PUXADORES: PLÁSTICO NÚMERO DE PRATELEIRAS: 4 TAMPO: TAMPO DE 15MM REVESTIDO COM FÓRMICA NO PADRÃO GRANDE PÉS: 04 PLÁSTICO DOBRADIÇAS: 12 UNIDADES DOBRADIÇAS EM AÇO DE 26MMCORREDIÇAS: TELESCÓPICA ACABAMENTO: PRODUZIDO EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, DIMENSÕES: ALTURA: 182 CM LARGURA: 105 CM PROFUNDIDADE: 45 CM PESO: 32,040 KG	20,00 unidade	R\$ 1.390,00	R\$ 27.800,00
Marca: ITATIAIA	Fabricante: ITATIAIA	Modelo: FLORENÇA	
Total Lote 5	x1		R\$ 27.800,00

Lote 6

ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS MULTIUSO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS MULTIUSO ESCRITÓRIO COM 4 PRATELEIRAS - DIMENSÕES (ALP/CM): 198 X 90 X 40 ? SUPORTA ATÉ 30 KG POR PRATELEIRA	10,00 unidade	R\$ 924,00	R\$ 9.240,00
Marca: SATTO	Fabricante: SATTO	Modelo: PA90	
Total Lote 6	x1		R\$ 9.240,00

Lote 7

ARMÁRIO DE AÇO COM 2 PORTAS E 3 PRATELEIRAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARMÁRIO DE AÇO COM 2 PORTAS E 3 PRATELEIRAS, COM FECHADURA ALTURA: 1500MMLARGURA: 900 MMPROFUNDIDADE 350 MMUMA PRATELEIRA FIXA E 2 COM REGULAGENS, CHAPA 26.	15,00 unidade	R\$ 810,00	R\$ 12.150,00
Marca: SATTO	Fabricante: SATTO	Modelo: PA15	
Total Lote 7	x1		R\$ 12.150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 8

ARMÁRIO Estante de Aço

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARMÁRIO Estante de Aço ARMÁRIO MODELO: ARMÁRIO Estante MATERIAL: AÇO 05 ANDARES COR: CINZA MEDIDAS:(ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE):198 X 92 X 30 CM	5,00 unidade	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00
Marca: SATTO	Fabricante: SATTO	Modelo: EST30CM	
Total Lote 8	x1		R\$ 1.600,00

Lote 9

ARMÁRIO / Estante para Escritório

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARMÁRIO / Estante para Escritório SEMI ABERTO EM MDF DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A UMIDADE E DESGASTE; DUAS PORTAS; FÁCIL MONTAGEM; INSTRUÇÕES CLARAS E PEÇAS PRÉ-FABRICADAS.	10,00 unidade	R\$ 785,00	R\$ 7.850,00
Marca: LORENZZO	Fabricante: LORENZZO	Modelo: WOR STATION	
Total Lote 9	x1		R\$ 7.850,00

Lote 11

ARMÁRIO para Medicamento

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARMÁRIO para Medicamento com porta de vidro DIMENSÕES TOTAIS DO LEITO 360X520X1450MM PESO LÍQUIDO 34,0KG PESO BRUTO35,6KG	5,00 unidade	R\$ 1.388,00	R\$ 6.940,00
Marca: SOLUTEM	Fabricante: SOLUTEM	Modelo: S-0010	
Total Lote 11	x1		R\$ 6.940,00

Lote 12

ARMÁRIO Roupeiro Aço 8 portas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARMÁRIO Roupeiro Aço 8 portas guarda volume. QUANTIDADE DE CHAPA DAS PRATELEIRAS: 26 (0,45MM)- DIMENSÕES (ALP/CM): 198 X 70 X 40- PINTURA: ELETROSTÁTICA / EPÓXI- PESO suportado: 30KG por compartimento	5,00 unidade	R\$ 930,00	R\$ 4.650,00
Marca: SATTO	Fabricante: SATTO	Modelo: 08PP	
Total Lote 12	x1		R\$ 4.650,00

Lote 13



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

ARQUIVO ESCRITÓRIO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARQUIVO ESCRITÓRIO - ARQUIVO ESCRITÓRIO MATERIAL: CHAPA AÇO 24 / 26 , ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA EM EPÓXI , PADRÃO ACABAMENTO: TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO , QUANTIDADE GAVETAS: 4 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIMENSÕES APROXIMADAS: 470 X 570 X 1362 MM , APLICAÇÃO: PASTAS SUSPENSAS	25,00 unidade	R\$ 832,10	R\$ 20.802,50
Marca: SATTO	Fabricante: SATTO	Modelo: GAV.LONG	
Total Lote 13	x1		R\$ 20.802,50

Lote 15

BALANÇA DE PRECISÃO DIGITAL 150KG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BALANÇA DE PRECISÃO DIGITAL 150KG, INÍCIO DA PESAGEM 50GR, PAINEL DIGITAL, DIMENSÕES DA PLATAFORMA: 30CM LARGURA / 40CM COMPRIMENTO / 70 CM ALTURA. BATERIA DE LONGA DURAÇÃO.	3,00 unidade	R\$ 690,00	R\$ 2.070,00
Marca: AMIRA	Fabricante: AMIRA	Modelo: PLATAFORMA	
Total Lote 15	x1		R\$ 2.070,00

Lote 16

BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA PARA SACOLÃO 40 KG ? MODELO COMERCIAL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BALANÇA DIGITAL ELETRÔNICA PARA SACOLÃO 40 KG ? MODELO COMERCIAL ? DESCRIÇÃO: BALANÇA DE EXCELENTE QUALIDADE, ALTA PRECISÃO, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, 40KGS, 2 VISORES, 8 MEMÓRIAS, BIVOLT, FUNÇÃO TARA, SENSIBILIDADE DA BALANÇA: 5 G. HOMOLOGADA PELO INMETRO.	10,00 unidade	R\$ 846,00	R\$ 8.460,00
Marca: BALMAK	Fabricante: BALMAK	Modelo: QUICK33BF	
Total Lote 16	x1		R\$ 8.460,00

Lote 17

BALANÇA ELETRÔNICA ADULTO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BALANÇA ELETRÔNICA ADULTO CAPACIDADE MÁXIMA 200 KG, DIVISÕES DE 100 G; ANTROPÔMETRO HOMOLOGADA PELO INMETRO.	2,00 unidade	R\$ 1.747,66	R\$ 3.495,32
Marca: WELMY	Fabricante: WELMY	Modelo: WELMYW200A	
Total Lote 17	x1		R\$ 3.495,32

Assinado por 2 pessoas: MARIZILDA HIBNER BORGES e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital1.doc.com.br/verificacao/DDB9-8ECC-AF81-FB74>



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 18

BALANÇA ELETRÔNICA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BALANÇA ELETRÔNICA - BALANÇA ELETRÔNICA COMPACTA CAPACIDADE PESAGEM: 150 KG, TIPO: DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIGITAL, VOLTAGEM: 110/220 HOMOLOGADA PELO INMETRO.	10,00 unidade	R\$ 1.740,00	R\$ 17.400,00
Marca: RAMUZA	Fabricante: RAMUZA	Modelo: DP150KG	
Total Lote 18		x1	R\$ 17.400,00

Lote 19

BALANÇA PEDIÁTRICA.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BALANÇA PEDIÁTRICA. CAPACIDADE 15KG. DIVISÕES DE 5G. FAIXA DE MEDIÇÃO ANTROPOMÉTRICA NA CONCHA DE 0 A 54CM. FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC. COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO. VOLTAGEM: BIVOLT (110V/ 220V). AUTOMÁTICA (REGULA A VOLTAGEM SOZINHA, BASTA LIGAR NA TOMADA). DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA. FUNÇÃO TARA ATÉ CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA. HOMOLOGADAS PELO INMETRO. DIMENSÕES: 54 X 29 (L X P CM).	2,00 unidade	R\$ 1.133,74	R\$ 2.267,48
Marca: WELMY	Fabricante: WELMY	Modelo: 109-E	
Total Lote 19		x1	R\$ 2.267,48

Lote 21

BATEDEIRA PRATICA INOX PREMIUM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BATEDEIRA PRATICA INOX PREMIUM, 127V, PRETO, 500W OU SUPERIOR, CAPACIDADE 4 LITROS OU SUPERIOR	10,00 unidade	R\$ 532,98	R\$ 5.329,80
Marca: ITATIAIA	Fabricante: ITATIAIA	Modelo: MIDI	
Total Lote 21		x1	R\$ 5.329,80

Lote 22

CADEIRA DE BANHO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CADEIRA DE BANHO - CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO. SUA CAPACIDADE É DE ATÉ 150KG	5,00 unidade	R\$ 713,99	R\$ 3.569,95
Marca: DELLAMED	Fabricante: DELLAMED	Modelo: D45	
Total Lote 22		x1	R\$ 3.569,95

Assinado por 2 pessoas: MARIZILDA HIBNER BORGES e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/DDB9-8ECC-AF81-FB74> e informe o código DDB9-8ECC-AF81-FB74





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 24

CADEIRA DE PLÁSTICO ADULTA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CADEIRA DE PLÁSTICO ADULTA: CADEIRA ADULTA, PLÁSTICO RESISTENTE, DE POLIPROPILENO VIRGEM, COR BRANCA/PRETA, SEM BRAÇO, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COM DIMENSÕES APROXIMADAS ENTRE 85 CM E 90 CM DE ALTURA (REFERÊNCIA - DO ENCOSTO AO CHÃO), 40 CM A 45 CM DE ALTURA, (REFERÊNCIA - DO ASSENTO AO CHÃO), 38 CM A 42 CM DE COMPRIMENTO (REFERÊNCIA - ENTRE OS PÉS) E 38 CM A 45 CM DE LARGURA (REFERÊNCIA - ASSENTO E ENCOSTO). SUPORTANDO CARGA ENTRE 120KG/150KG. CERTIFICADAS PELO INMETRO. GARANTIA DO FORNECEDOR DE 90 DIAS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. NA COR BRANCA.	500,00 unidade	R\$ 50,24	R\$ 25.120,00
Marca: ROBUST	Fabricante: ROBUST	Modelo: BISTRO	
Total Lote 24		x1	R\$ 25.120,00

Lote 25

CADEIRA EMPILHÁVEL FIXA PRETA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CADEIRA EMPILHÁVEL FIXA PRETA- ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, TINTA EPÓXI AQUECIDA CERCA DE 210 C. PONTEIRA DE POLIPROPILENO ;PESO SUPORTADO: 90 KG; ASSENTOS E ENCOSTOS EM POLIPROPILENO; DIMENSÕES MÍNIMAS: PESO: 4,40 KG; ALTURA: 83 CM; LARGURA: 55 CM; PROFUNDIDADE: 57 CM ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 46 CM	50,00 unidade	R\$ 139,54	R\$ 6.977,00
Marca: JT	Fabricante: JT	Modelo: FIXA	
Total Lote 25		x1	R\$ 6.977,00

Lote 29

CADEIRA SECRETÁRIA FIXA PARA ESCRITÓRIO PÉ PALITO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CADEIRA SECRETÁRIA FIXA PARA ESCRITÓRIO PÉ PALITO - ADEIRA SECRETÁRIA FIXA COM ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA ECONÔMICA, REVESTIMENTO EM TECIDO. ESTRUTURA EM TUBO 7/8 COM SUPORTE DUPLO NO ENCOSTO. BASE FIXA PALITO 04 PÉS COM SAPATAS DESLIZANTES EM NYLON. ACABAMENTO DA ESTRUTURA EM PINTURA EPÓXI-PÓ PRETO. CAPACIDADE PESO: 110KG. MEDIDAS: 420MM DE LARGURA X 380MM DE PROFUNDIDADE X 820MM DE ALTURA. OPÇÕES DE CORES E TECIDO: PRETO - AZUL/PRETO - CINZA/PRETO - VERMELHO - COURÍSSIMO PRETO	10,00 unidade	R\$ 169,50	R\$ 1.695,00
Marca: JT	Fabricante: JT	Modelo: FIXA	
Total Lote 29		x1	R\$ 1.695,00

Lote 30

Assinado por 2 pessoas: MARIZILDA HIBNER BORGES e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/DDB9-8ECC-AF81-FB74> e informe o código DDB9-8ECC-AF81-FB74





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

CADEIRA SOBRE LONGARINA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CADEIRA SOBRE LONGARINA - CADEIRA SOBRE LONGARINA MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: POLIPROPILENO, COR: CINZA, QUANTIDADE ASSENTOS: 3 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BRAÇO, COMPRIMENTO LONGARINA: APROXIMADAMENTE 1,65 CM, LARGURA LONGARINA: APROXIMADAMENTE 63 CM, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL LONGARINA: PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI-PÓ.	10,00 unidade	R\$ 594,90	R\$ 5.949,00
Marca: JT	Fabricante: JT	Modelo: 3LUGARES	
Total Lote 30	x1	R\$ 5.949,00	

Lote 31

CAFETEIRA EXPRESSO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAFETEIRA EXPRESSO; AUTOMÁTICA, RESERVATÓRIO DE ÁGUA 0,8 LITROS, FRIA E QUENTE, VOLTAGEM 110V OU 220V, AJUSTE DE DOSE: ALAVANCA, DIMENSÕES: ALTURA: 31,2CM X PROFUNDIDADE: 19,6CM X LARGURA: 31,6CM	4,00 unidade	R\$ 638,73	R\$ 2.554,92
Marca: ARNO	Fabricante: ARNO	Modelo: DGS5	
Total Lote 31	x1	R\$ 2.554,92	

Lote 32

CAIXA DE SOM COM RETORNO PASSIVA 12 POL 3 VIAS SOM 500W

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA DE SOM COM RETORNO PASSIVA 12 POL 3 VIAS SOM 500W. SOM POTENTE E CLARO; RESPOSTA DE BAIXOS ROBUSTA; DESIGN COMPACTO, FÁCIL INSTALAÇÃO, ALTO-FALANTE: WOOFER	30,00 unidade	R\$ 1.359,00	R\$ 40.770,00
Marca: MUSICWAY	Fabricante: MUSICWAY	Modelo: 5813352177	
Total Lote 32	x1	R\$ 40.770,00	

Lote 34

CAMA BELICHE

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAMA BELICHE - MATERIAL: AÇO, ALTURA: 150 CM, COMPRIMENTO: 198 CM, COR: VERDE, LARGURA: 85 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ENCAIXE, DESMONTÁVEL, ESCADA DE METAL REMOVÍ-, QUANTIDADE LEITOS: 2 UN	5,00 unidade	R\$ 2.124,90	R\$ 10.624,50
Marca: SATTO	Fabricante: SATTO	Modelo: BELHICE	
Total Lote 34	x1	R\$ 10.624,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 37

CLIMATIZADOR 16L

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CLIMATIZADOR 16L, FEITO EM POLIPROPILENO; SISTEMA EVAPORATIVO TIPO COLMEIA, RESFRIA E LIMPA O AR DO AMBIENTE; ECONÔMICO, COM BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA; RESERVATÓRIO DE 16 LITROS, ABASTECIMENTO NA TAMPA SUPERIOR; COMPARTIMENTO DE GELO; 5 EM 1: VENTILA, CLIMATIZA, UMIDIFICA, FILTRA E CIRCULA; 3 VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO; GARANTIA DE 12 MÊSES	20,00 unidade	R\$ 420,00	R\$ 8.400,00
Marca: VENTISOL	Fabricante: VENTISOL	Modelo: CLIN 16	
Total Lote 37		x1	R\$ 8.400,00

Lote 38

COLCHÃO SOLTEIRO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLCHÃO SOLTEIRO ESPUMA D35 MEDIDAS 88X188X24 CM	10,00 unidade	R\$ 678,29	R\$ 6.782,90
Marca: PLUMATEX	Fabricante: PLUMATEX	Modelo: ORTIVIP	
Total Lote 38		x1	R\$ 6.782,90

Lote 41

COMPRESSOR DE AR

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COMPRESSOR DE AR - VAZÃO: 283 L/MIN, ROTAÇÃO MOTOR: 910 RPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONOFÁSICO, 2 CILINDROS, TENSÃO: 110/220V, PRESSÃO MÁXIMA: 140 PSI, CAPACIDADE TANQUE: 110 L, POTÊNCIA MOTOR: 2 HP,	2,00 unidade	R\$ 3.570,66	R\$ 7.141,32
Marca: SCHULZ	Fabricante: SCHULZ	Modelo: PROCSV10	
Total Lote 41		x1	R\$ 7.141,32

Lote 43

ESMERILHADEIRA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESMERILHADEIRA - ESMERILHADEIRA TIPO: ANGULAR , VOLTAGEM: 110 V, POTÊNCIA: 750 W, ROTAÇÃO: 11.000 RPM, DIÂMETRO DISCO: 4 1/2 POL, TIPO USO: INDUSTRIAL	3,00 unidade	R\$ 424,90	R\$ 1.274,70
Marca: STANLEY	Fabricante: STANLEY	Modelo: SG7115-BR	
Total Lote 43		x1	R\$ 1.274,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 44

ESTANTE RACK

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESTANTE RACK - TIPO: TV MÍNIMO 50" E VÍDEO, DIMENSÕES APROXIMADAS 156 X 900 X 390 MM.	5,00 unidade	R\$ 698,47	R\$ 3.492,35
Marca: MAVEIS LEAO	Fabricante: MAVEIS LEAO	Modelo: ESTANTE	
Total Lote 44		x1	R\$ 3.492,35

Lote 45

FERRO DE PASSAR A VAPOR COM SPRAY

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FERRO DE PASSAR A VAPOR COM SPRAY ? 110 V ? 1200 W ? COR BRANCO/AZUL	10,00 unidade	R\$ 138,56	R\$ 1.385,60
Marca: MAONDIAL	Fabricante: MAONDIAL	Modelo: 01-BL	
Total Lote 45		x1	R\$ 1.385,60

Lote 46

FOGÃO GÁS - FOGÃO GÁS QUANTIDADE BOCAS: 4 UN, TIPO FOGÃO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FOGÃO GÁS - FOGÃO GÁS QUANTIDADE BOCAS: 4 UN, TIPO FOGÃO: CONVENCIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACENDIMENTO AUTOMÁTICO / FORNO AUTOLIMPANTE, NORMAS TÉCNICAS: SELO INMETRO GATEGORIA "A" , VOLTAGEM: 110/220	4,00 unidade	R\$ 805,90	R\$ 3.223,60
Marca: ITATIAIA	Fabricante: ITATIAIA	Modelo: STAR CLEAN	
Total Lote 46		x1	R\$ 3.223,60

Lote 47

FOGÃO GÁS MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , QUANTIDADE BOCAS: 5 UN, TIPO FOGÃO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FOGÃO GÁS MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , QUANTIDADE BOCAS: 5 UN, TIPO FOGÃO: CONVENCIONAL , APLICAÇÃO: DOMÉSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORNO AUTOLIMPANTE, TIMER, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO , VOLTAGEM: BIVOLT	4,00 unidade	R\$ 1.370,00	R\$ 5.480,00
Marca: ATALAS	Fabricante: ATALAS	Modelo: MONACO PLUS	
Total Lote 47		x1	R\$ 5.480,00

Lote 48

FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 BOCAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 BOCAS, AÇO INOXIDÁVEL; DIMENSÕES: ALTURA: 80 CM, LARGURA: 75 CM, PROFUNDIDADE: 80 CM; 4 BOCAS COM CONTROLE INDIVIDUAL; REGULAÇÃO PRECISA DA CHAMA; QUEIMADORES DE ALTA EFICIÊNCIA; REVESTIDO EM PINTURA ELETROSTÁTICA	4,00 unidade	R\$ 1.359,00	R\$ 5.436,00
Marca: FAST GOURMET	Fabricante: FAST GOURMET	Modelo: 4BOCAS	
Total Lote 48	x1		R\$ 5.436,00

Lote 49

FOGAO INDUSTRIAL MODELO DE PISO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FOGAO INDUSTRIAL MODELO DE PISO, GLP/ GN BAIXA PRESSAO, 6 QUEIMADORES DUPLOS - FOGAO INDUSTRIAL, MODELO DE PISO PARA USO SOBRE PES, COM ESTRUTURA EM QUADRO ESTAMPADO EM AÇO CARBONO PERFIL MINIMO DE 6,5 CM, REVESTIDO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, ALIMENTAÇÃO GLP/ GN BAIXA PRESSAO, COM 6 (SEIS) QUEIMADORES, DUPLOS, FABRICADOS EM FERRO FUNDIDO COM ALTO PADRAO DE DUREZA, GRELHAS FABRICADAS EM FERRO FUNDIDO COM ALTO PADRÃO DE DUREZA, MEDINDO (40 X 40) CM, COM CHAPA BIFETEIRA, REVESTIMENTO COM MATERIAL ANTIADERENTE, SEM BANHO MARIA, BANDEJAS COLETORAS DE GORDURA, MODULAVEL E DESMONTAVEL, 01 FORNO, MEDIDAS DA PROFUNDIDADE DE 105 CM X COMPRIMENTO DE 188 CM X ALTURA DE 80 CM, GALVANIZADO, CAPACIDADE DE 93 LITROS, MEDIDAS INTERNAS DO FORNO MINIMA DE (58X55X29)CM, PROFUNDIDADE 105 CM, REGISTRO REGULADOR DE GAS, CONFECCIONADO EM LATAODURO NIQUELADO E CROMADO, TUBO DISTRIBUIDOR DE GAS, CONFECCIONADO EM LIGA ESPECIAL DE DURABILIDADE POLIDO DE 1", 6 PES FIXOS.COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES APOS A ENTREGA, COM ASSISTENCIA TECNICA ON-SITE	4,00 unidade	R\$ 4.820,66	R\$ 19.282,64
Marca: VENANCIO	Fabricante: VENANCIO	Modelo: M6FD6	
Total Lote 49	x1		R\$ 19.282,64

Lote 50

FORNO ELÉTRICO, CAPACIDADE DE 66L

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FORNO ELÉTRICO, CAPACIDADE DE 66L, FUNÇÃO DE TEMPORIZADOR INCORPORADA, COM GRILL, MATERIAL FÁCIL PARA LIMPEZA, COM LUZ INTERIOR. SUGESTÃO DE MARCA SUGAR.	15,00 unidade	R\$ 725,89	R\$ 10.888,35
Marca: HQ	Fabricante: HQ	Modelo: HQ66D	
Total Lote 50	x1		R\$ 10.888,35

Lote 51

FORNO - TIPO: MICRO-ONDAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FORNO - TIPO: MICRO-ONDAS; CAPACIDADE: 30 LITROS; POTENCIA: MINIMA 800WATTS; TEMPERATURA: NÃO APLICÁVEL; TENSÃO: 110/220 VOLTS;	10,00 unidade	R\$ 917,00	R\$ 9.170,00
Marca: CONSUL	Fabricante: CONSUL	Modelo: CMS45AB	
Total Lote 51	x1		R\$ 9.170,00

Lote 55

FURADEIRA DE IMPACTO ½ 1000 W

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FURADEIRA DE IMPACTO ½ 1000 W	2,00 unidade	R\$ 526,00	R\$ 1.052,00
Marca: WESCO	Fabricante: WESCO	Modelo: WS3176U	
Total Lote 55	x1		R\$ 1.052,00

Lote 56

FURADEIRA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FURADEIRA - TIPO: IMPACTO, POTÊNCIA: 800 W, VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 127/220 V.	5,00 unidade	R\$ 390,90	R\$ 1.954,50
Marca: DEKO	Fabricante: DEKO	Modelo: DEKO800W	
Total Lote 56	x1		R\$ 1.954,50

Lote 58

GELADEIRA REFRIGERADOR FROST FREE

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GELADEIRA REFRIGERADOR FROST FREE, COM CAPACIDADE MINIMA DE 340 LITROS, COR BRANCA, DUAS PORTAS, EFICIENCIA ENERGETICA CLASSE A, PRATELEIRAS INTERNAS REMOVIVEIS, FORMAS DE GELO SUSPensa, GAVETEIRO TRANSPARENTE, VOLTAGEM 110 VOLTS. PRATELEIRAS NO PORTA COM - GELADEIRA REFRIGERADOR FROST FREE, COM CAPACIDADE MINIMA DE 340 LITROS, COR BRANCA, DUAS PORTAS, EFICIENCIA ENERGETICA CLASSE A, PRATELEIRAS INTERNAS REMOVIVEIS, FORMAS DE GELO SUSPensa, GAVETEIRO TRANSPARENTE, VOLTAGEM 110 VOLTS. PRATELEIRAS NO PORTA COM PORTA OVO E ILUMINAÇÃO INTERNA, COM NIVEIS DE CONTROLE DE TEMPERATURA. GARANTIA NO MINIMO 12 MESES	10,00 unidade	R\$ 2.640,00	R\$ 26.400,00
Marca: CONSUL	Fabricante: CONSUL	Modelo: CRM39ABANA	
Total Lote 58	x1		R\$ 26.400,00

Lote 59



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

GÔNDOLAS COM 6 PRATELEIRAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GÔNDOLAS COM 6 PRATELEIRAS.CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO TRATADOS COM PRODUTOS ANTI-CORROSIVO E ANTI-FERRUGEM, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE ALTA RESISTÊNCIA, MUITO FÁCIL DE MONTAR SISTEMA DE ENCAIXE DISPENSA PARAFUSOS. DIMENSÕES: - ALTURA: 1,96 METROS OU 196CM; - LARGURA: 0,95 METROS; - PROFUNDIDADE DA BASE: 0,40 METROS (SUPORTA ATÉ 45KG POR BANDEJA DISTRIBUIDOS UNIFORMEMENTE); - PROFUNDIDADE DA BANDEJAS: 0,30 METROS (SUPORTA ATÉ 35KG POR BANDEJA DISTRIBUIDOS UNIFORMEMENTE).	5,00 unidade	R\$ 1.343,60	R\$ 6.718,00
Marca: AS GONDOLAS	Fabricante: AS GONDOLAS	Modelo: PAREDE	
Total Lote 59	x1		R\$ 6.718,00

Lote 61

GUARDA ROUPA DE SOLTEIRO COM 2 PORTAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GUARDA ROUPA DE SOLTEIRO COM 2 PORTAS COM PEGAS EM AÇO INOXIDÁVEL E GAVETA COM GUIAS METÁLICAS SUAVES E FECHAMENTO MACIO EM MDF DE ALTA DENSIDADE; TAMANHO: ALTURA: 180-200 CM, LARGURA: 80-100 CM, PROFUNDIDADE: 50-60 CM; BASE SÓLIDA PARA EVITAR INCLINAÇÃO.	20,00 unidade	R\$ 1.461,00	R\$ 29.220,00
Marca: MADESA	Fabricante: MADESA	Modelo: TOKIO	
Total Lote 61	x1		R\$ 29.220,00

Lote 62

HIDRO LAVADORA DE VEÍCULOS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
HIDRO LAVADORA DE VEÍCULOS , FIXA, 500 LB, TRIFÁSICO	1,00 unidade	R\$ 5.299,00	R\$ 5.299,00
Marca: CHIAPERINI	Fabricante: CHIAPERINI	Modelo: LJ7000	
Total Lote 62	x1		R\$ 5.299,00

Lote 64

LAVADORA DE ROUPAS ? 12 KG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LAVADORA DE ROUPAS ? 12 KG ? COM DOSAGEM EXTRA ECONÔMICA ? BRANCA - 15 PROGRAMAS DE LAVAGEM ? CESTO EM INOX ? VELOCIDADE DE 750 RPM ? EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A-110 V	5,00 unidade	R\$ 2.719,00	R\$ 13.595,00
Marca: CONSUL	Fabricante: CONSUL	Modelo: CWH12BB	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Total Lote 64	x1	R\$ 13.595,00
---------------	----	---------------

Lote 65

LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL MATERIAL BASE: AÇO INOX, MATERIAL COPO: AÇO INOXIDÁVEL , CAPACIDADE: 2 L, TENSÃO NOMINAL: 110 V, POTÊNCIA MOTOR: 800	15,00 unidade	R\$ 526,00	R\$ 7.890,00
Marca: KD-ELETRO	Fabricante: KD-ELETRO	Modelo: LAR-2	
Total Lote 65	x1	R\$ 7.890,00	

Lote 66

LIXADEIRA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIXADEIRA - LIXADEIRA PERCURSOS TRABALHO POR MINUTO: 15.000 UN, LARGURA LIXA: 300 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SISTEMA DE ASPIRAÇÃO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, POTÊNCIA: 2.200	5,00 unidade	R\$ 662,00	R\$ 3.310,00
Marca: DOBEVI	Fabricante: DOBEVI	Modelo: FU-JS010	
Total Lote 66	x1	R\$ 3.310,00	

Lote 67

MAQUINA DE LAVAR ROUPA 15KG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MAQUINA DE LAVAR ROUPA 15KG, COM CESTO INOX, JET E CLEAN E ULTRA FILTER (LED 15) 127V. DISPENSER AUTOLIMPANTE, SISTEMA DE FILTRAGEM QUE RETÉM OS FIAPOS DESAGRADÁVEIS QUE PODEM FICAR NAS ROUPAS APÓS A LAVAGEM, POSSUI SISTEMA DE LAVAGEM, QUE OTIMIZA O TEMPO DOS PROGRAMAS DE FORMA AUTOMÁTICA, DEIXANDO-OS MAIS RÁPIDOS QUANDO NECESSÁRIO E MANTENDO A MESMA PERFORMANCE. ISSO PROMOVE MAIS CUIDADO E MENOS DESGASTE DAS ROUPAS, MÁQUINA DE LAVAR ROUPA COM SISTEMA DE LAVAGEM DE TECNOLOGIA SILENCIOSA, FUNÇÃO DE AUTOLIMPEZA NO CESTO DA MÁQUINA, 11 PROGRAMAS DE LAVAGEM, FUNÇÃO AVANÇA ETAPAS. SUGESTÃO ELECTROLUX	10,00 unidade	R\$ 2.280,00	R\$ 22.800,00
Marca: ELECTROLUX	Fabricante: ELECTROLUX	Modelo: LED15	
Total Lote 67	x1	R\$ 22.800,00	

Lote 68

MARTELETE

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

MARTELETE - ROTAÇÃO: 1.000 A 2.900 RPM, TIPO: ROMPEDOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORÇA IMPACTO 5,6 JOULES, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110 V, POTÊNCIA MÍNIMA: 800 W.	3,00 unidade	R\$ 1.172,00	R\$ 3.516,00
Marca: DEKO	Fabricante: DEKO	Modelo: DKRH32LD16	
Total Lote 68	x1		R\$ 3.516,00

Lote 70

MESA DE ESCRITÓRIO EM L COM 3 GAVETAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MESA DE ESCRITÓRIO EM L COM 3 GAVETAS - MESA DE ESCRITÓRIO EM L COM 3 GAVETAS ? DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,40 X 1,40M X 0,55 PROFUNDIDADE E 0,75 CM ALTURA NA COR CRISTAL (COM GAVETEIRO 3 GAVETAS COM CHAVE)	5,00 unidade	R\$ 815,00	R\$ 4.075,00
Marca: JT	Fabricante: JT	Modelo: MESA L 140X140	
Total Lote 70	x1		R\$ 4.075,00

Lote 72

MESA IMPRESSORA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MESA IMPRESSORA MEDIDAS MÍNIMAS 0,60 X 0,40 - ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE 75 CM X 60 CM X 40 CM	10,00 unidade	R\$ 239,00	R\$ 2.390,00
Marca: JT	Fabricante: JT	Modelo: IMPRESSORA	
Total Lote 72	x1		R\$ 2.390,00

Lote 74

MESA PARA ESCRITÓRIO RETANGULAR

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MESA PARA ESCRITÓRIO RETANGULAR COM 03 GAVETAS 1,20M X 0,60M - FABRICADO EM MDP 15MM, TAMPOS COM CANTOS ARREDONDADOS, PÉS EM AÇO COM SAPATAS NIVELADORAS, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI A PÓ DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE, COM PRÉ TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE A BASE DE NANOTECNOLOGIA. DEVERÁ CONTER TRÊS GAVETAS. A GAVETA SUPERIOR DEVERÁ POSSUIR SISTEMA DE TRAVAMENTO.DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 74CM LARGURA: 120 CM PROFUNDIDADE: 060 CM	10,00 unidade	R\$ 594,99	R\$ 5.949,90
Marca: JT	Fabricante: JT	Modelo: ESCRITORIO120	
Total Lote 74	x1		R\$ 5.949,90

Lote 75

MESA PLÁSTICA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

MESA PLÁSTICA - MESA PLÁSTICA MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO: QUADRADO, COR: BRANCA, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 70 CM, ALTURA: 72 C	125,00 unidade	R\$ 111,00	R\$ 13.875,00
Marca: MOVEMBA	Fabricante: MOVEMBA	Modelo: QUADRADA	
Total Lote 75	x1	R\$ 13.875,00	

Lote 76

MESA REFEITÓRIO 8 LUGARES

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MESA REFEITÓRIO 8 LUGARES TAMPO MDF DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A ARRANHÕES E UMIDADE. COM 8 CADEIRAS, ASSENTO E COSTAS EM TRIM COR PRETA, ESTRUTURA EM AÇO, DESIGN MINIMALISTA E ELEGANTE. BASE SÓLIDA PARA EVITAR INCLINAÇÃO	20,00 unidade	R\$ 2.307,00	R\$ 46.140,00
Marca: JT	Fabricante: JT	Modelo: REFEITORIO	
Total Lote 76	x1	R\$ 46.140,00	

Lote 77

MESA REUNIÃO REDONDA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MESA REUNIÃO REDONDA - MESA REUNIÃO REDONDA MATERIAL: MADEIRA MDF, ACABAMENTO SUPERFICIAL: LAMINADO MELAMÍNICO, DIÂMETRO: 1000 CM, ALTURA: 750 MM, QUANTIDADE PÉS: 4 UN, ESPESSURA TAMPO: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO DE 1,5MM DE ESPESSURA, REVESTIMENTO SUPERIOR DO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO, MATERIAL TAMPO: AGLOMERADO MDF	10,00 unidade	R\$ 475,99	R\$ 4.759,90
Marca: JT	Fabricante: JT	Modelo: REDONDA	
Total Lote 77	x1	R\$ 4.759,90	

Lote 79

MICROFONE PROFISSIONAL USB

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MICROFONE PROFISSIONAL USB, FREQUÊNCIA DE RESPOSTA: 20 HZ - 20 KHZ; SENSIBILIDADE: 100-200 MV/PA; IMPEDÂNCIA: 100-200 OHMS; RESOLUÇÃO: 16-24 BITS; CONSTRUÇÃO ROBUSTA E DURÁVEL; LEVE E COMPACTO.	20,00 unidade	R\$ 440,29	R\$ 8.805,80
Marca: FIFINE	Fabricante: FIFINE	Modelo: AMPLIGAME	
Total Lote 79	x1	R\$ 8.805,80	

Lote 80

MIXER TURBO 3 EM1



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MIXER TURBO 3 EM1- 1200W- 6 VELOCIDADES- LIQUIDIFICADOR 2L- MIXER 5L- PROCESSADOR 2L	15,00 unidade	R\$ 503,00	R\$ 7.545,00
Marca: OSTER	Fabricante: OSTER	Modelo: OMIX570	
Total Lote 80	x1		R\$ 7.545,00

Lote 81

MOCHO A GÁS COM ENCOSTO O ASSENTO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MOCHO A GÁS COM ENCOSTO O ASSENTO DO MOCHO POSSUI 37CM DE DIÂMETRO, É FABRICADO EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO DE ALTA DENSIDADE E REFORÇADA COM COMPENSADO DE MADEIRA, O QUE CONFERE CONFORTO E DURABILIDADE E POSSUI REGULAGEM DE ALTURA A GÁS ATRAVÉS DE ALAVANCA LATERAL COM REGULAGEM MÍNIMA DE 43CM E MÁXIMA DE 54CM.	2,00 unidade	R\$ 329,79	R\$ 659,58
Marca: JT	Fabricante: JT	Modelo: MOCHO	
Total Lote 81	x1		R\$ 659,58

Lote 83

MOTO ESMERIL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MOTO ESMERIL - MOTO ESMERIL POTÊNCIA MOTOR: 1/2 CV, VELOCIDADE: 2.800 A 3.400 RPM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V, FREQUÊNCIA: 60 HZ, QUANTIDADE FASES: MONOFÁSICO	3,00 unidade	R\$ 447,80	R\$ 1.343,40
Marca: BREMEM	Fabricante: BREMEM	Modelo: 9727	
Total Lote 83	x1		R\$ 1.343,40

Lote 84

MULTIPROCESSADOR ALIMENTOS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MULTIPROCESSADOR ALIMENTOS - MULTIPROCESSADOR ALIMENTOS MATERIAL: PLÁSTICO, FUNÇÃO: PULSAR (ESPRESSO, RALAR, FATIAR, EMULSIFICAR, LIQU, POTÊNCIA: 800 W, TENSÃO: 127 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: JARRA ACRÍLICA 500 ML	5,00 unidade	R\$ 339,99	R\$ 1.699,95
Marca: BRITANIA	Fabricante: BRITANIA	Modelo: BMP900P	
Total Lote 84	x1		R\$ 1.699,95

Lote 86

PANELA DE ARROZ ELÉTRICA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PANELA DE ARROZ ELÉTRICA- CAPACIDADE 10 XÍCARAS TRATAMENTO ANTIADERENTE; SISTEMA DE COZIMENTO, MANUTENÇÃO DA TEMPERATURA; COM VAPOR EIRA; ELÉTRICA; 110V; NA COR PRETA; PREPARA DIVERSOS TIPOS DE RECEITAS	5,00 unidade	R\$ 220,99	R\$ 1.104,95
Marca: BRITANIA	Fabricante: BRITANIA	Modelo: PA10	
Total Lote 86	x1		R\$ 1.104,95

Lote 88

PLAINA ELÉTRICA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PLAINA ELÉTRICA 700W VELOCIDADE 16500RPM;PROFUNDIDADE MÁXIMA PLAINA ELÉTRICA 700W	3,00 unidade	R\$ 850,75	R\$ 2.552,25
Marca: BOSCH	Fabricante: BOSCH	Modelo: GH0700	
Total Lote 88	x1		R\$ 2.552,25

Lote 90

PURIFICADOR DE ÁGUA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PURIFICADOR DE ÁGUA ? BIVOLT - VAZÃO NOMINAL: 1,5 L/H, REDUÇÃO DE CLORO LIVRE: C1 (MÁXIMA CLASSIFICAÇÃO INMETRO), RETENÇÃO DE PARTÍCULAS: P1 (MÁXIMA CLASSIFICAÇÃO INMETRO), PRESSÃO DE FUNCIONAMENTO: 0,5 A 4,0 BAR, TIPO DE ACIONAMENTO: MECÂNICO, COMPRIMENTO DA MANGUEIRA DE ENTRADA: 150CM ? CÔNSUL, SUPERIOR OU SIMILAR.	5,00 unidade	R\$ 772,00	R\$ 3.860,00
Marca: CONSUL	Fabricante: CONSUL	Modelo: CPB34AS	
Total Lote 90	x1		R\$ 3.860,00

Lote 91

PURIFICADOR DE ÁGUA PARA PAREDE

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PURIFICADOR DE ÁGUA PARA PAREDE. POSSUI AINDA OPÇÕES DE ÁGUA EM TEMPERATURA NATURAL E GELADA, REFIL "GIROU, TROCOU" E NANOTECNOLOGIA CONTA MICRO- ORGANISMOS. COMPACTO, ELE PODE SER FIXADO NA PAREDE OU EM BANCADAS. CARACTERÍSTICA: ECOCOMPRESSOR: COM GÁS R134A QUE NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE. ÁGUA FILTRADA SEM ENERGIA. REFIL GIROU, TROCOU: TROQUE SEM FECHAR O REGISTRO. REFIL BACTERIOSTÁTICO: CONTROLA A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS. ELIMINA ODORES. ELIMINA SABORES. RETÉM MICROPARTÍCULAS PRESENTES NA ÁGUA. EAS Y CLEAN 9 DESMONTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO). SERPENTINA EXTERNA (FÁCIL HIGIENIZAÇÃO). NANOTECNOLOGIA: INIBE A PROLIFERAÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS. BANDEJA REMOVÍVEL: PARA ESVAZIAR OU HIGIENIZAR. TORNEIRA PRÁTICA. FIXAÇÃO NA PAREDE. PÉS ANTIDERRAPANTES. BOIA DE CONTROLE DE NÍVEL DE ÁGUA. VOLUME INTERNO DO APARELHO 2,18 LITROS. CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA 1,24 L/H. TIPO DE REFRIGERAÇÃO COMPRESSOR.ETAPAS DE PURIFICAÇÃO 3. VIDA ÚTIL DO FILTRO 3.000 L. POTÊNCIA 90W. CONSUMO 11 KWH/MÊS. TENSÃO 110 V. DIMENSÕES 9LXAXP): 31,2 X 41 X 35,7 CM. PESO: 12 KG.	5,00 unidade	R\$ 921,00	R\$ 4.605,00
Marca: IBBL	Fabricante: IBBL	Modelo: FR600	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Total Lote 91	x1	R\$ 4.605,00
---------------	----	--------------

Lote 92

ROÇADEIRA MANUAL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ROÇADEIRA MANUAL - ROÇADEIRA MANUAL, TIPO MOTOR GASOLINA, POTÊNCIA MOTOR 1,7 KW, TIPO CORTADOR LÂMINA AÇO/FIO NYLON, ROTAÇÃO 12.500 RPM, PESO APROXIMADO 7,70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MOTOR MÍNIMO 50 CC/TANQUE CAPACIDADE 0,58L	5,00 unidade	R\$ 1.230,00	R\$ 6.150,00
Marca: FORTGPRO	Fabricante: FORTGPRO	Modelo: FG9120	
Total Lote 92	x1	R\$ 6.150,00	

Lote 94

SANDUICHEIRA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SANDUICHEIRA - SANDUICHEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, TENSÃO 110/220 V, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PREPARA 2 SANDUÍCHES POR VEZ	5,00 unidade	R\$ 124,95	R\$ 624,75
Marca: CADENCE	Fabricante: CADENCE	Modelo: SAN265	
Total Lote 94	x1	R\$ 624,75	

Lote 95

SAPATEIRA MULTIUSO EM MDF

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SAPATEIRA MULTIUSO EM MDF COM PORTAS, DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A UMIDADE E DESGASTE, DESIGN MINIMALISTA E ELEGANTE, BASE SÓLIDA PARA EVITAR INCLINAÇÃO, SUPERFÍCIE LISA.	15,00 unidade	R\$ 369,70	R\$ 5.545,50
Marca: SMOAB	Fabricante: SMOAB	Modelo: MULTIUSO	
Total Lote 95	x1	R\$ 5.545,50	

Lote 96

SERRA CIRCULAR

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SERRA CIRCULAR - SERRA CIRCULAR ROTAÇÃO: 5.800 RPM, POTÊNCIA: 1.800 W, DIÂMETRO DISCO: 185 MM, VOLTAGEM: 110	3,00 unidade	R\$ 1.189,99	R\$ 3.569,97
Marca: MAKITA	Fabricante: MAKITA	Modelo: HS7010	
Total Lote 96	x1	R\$ 3.569,97	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 98

SERRA MÁRMORE

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SERRA MÁRMORE - SERRA MÁRMORE POTÊNCIA: 1.300 W, DIÂMETRO DISCO: 110 MM, DIÂMETRO FURO DISCO: 20 MM, VOLTAGEM: 127/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTO TORQUE, ROLAMENTO VEDADO CONTRA PÓ, DISCO DIA	3,00 unidade	R\$ 407,99	R\$ 1.223,97
Marca: FORTGPRO	Fabricante: FORTGPRO	Modelo: FG3015	
Total Lote 98	x1		R\$ 1.223,97

Lote 100

SUPORTE TRIPÉ UNIVERSAL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SUPORTE TRIPÉ UNIVERSAL CAIXA DE SOM 1.8M ? 40KG. MATERIAL: AÇO REFORÇADO; MATERIAIS DE FIXAÇÃO: PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS; PLATAFORMA DE APOIO: SUPERFÍCIE PLANA E ANTIDERRAPANTE; PERNAS TELESCÓPICAS; 5. UNIVERSAL PARA CAIXAS DE SOM, ALTO-FALANTES. RESISTENTE A INCLINAÇÃO E VIBRAÇÕES; MONTAGEM: INSTRUÇÕES CLARAS E FERRAMENTAS INCLUÍDA; LEVE E COMPACTO.	20,00 unidade	R\$ 243,20	R\$ 4.864,00
Marca: SOUND SOLUTIONS	Fabricante: SOUND SOLUTIONS	Modelo: FF-101	
Total Lote 100	x1		R\$ 4.864,00

Lote 101

TÁBUA DE PASSAR 2 PORTAS E CABIDEIRO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TÁBUA DE PASSAR 2 PORTAS E CABIDEIRO ? COR BRANCA ? SUPORTA ATÉ 25 KG ? FEITA DE MATERIAL MDP	5,00 unidade	R\$ 379,20	R\$ 1.896,00
Marca: LCX	Fabricante: LCX	Modelo: MESA	
Total Lote 101	x1		R\$ 1.896,00

Lote 102

TANQUINHO SEMIAUTOMÁTICO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TANQUINHO SEMIAUTOMÁTICO ? CAPACIDADE DE LAVAGEM DE 10 KG ? 440 W DE POTÊNCIA ? COR BRANCO ? DEVE POSSUIR DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO E 5 OPÇÕES NA PROGRAMAÇÃO DE LAVAGEM ? SISTEMA DE FILTRAGEM DE DE RESÍDUOS DE TECIDO	5,00 unidade	R\$ 475,99	R\$ 2.379,95
Marca: LIBELL	Fabricante: LIBELL	Modelo: 10KG	
Total Lote 102	x1		R\$ 2.379,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Lote 103

TELEVISOR

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TELEVISOR - TELEVISOR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DIGITAL, TAMANHO TELA: 50 POL, TIPO TELA: LED , VOLTAGEM: BIVOLT V, ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO	5,00 unidade	R\$ 2.463,60	R\$ 12.318,00
Marca: HQ	Fabricante: HQ	Modelo: HQS50NKHM	
Total Lote 103		x1	R\$ 12.318,00

Lote 104

TV SMART LED 32"

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TV SMART LED 32" - TELA DE 32 POLEGADAS, WIFI: INTEGRADO; RESOLUÇÃO: HD; TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 60HZ; 02 ENTRADAS USB; 02 ENTRADAS HDMI; COM CONVERSOR DIGITAL, ACOMPANHA 01 CONTROLE REMOTO, GARANTIA MINIMA 12 MESES.	5,00 unidade	R\$ 1.324,29	R\$ 6.621,45
Marca: HQ	Fabricante: HQ	Modelo: HQS32NKHM	
Total Lote 104		x1	R\$ 6.621,45

Lote 105

VENTI-DELTA OSCILANTE DE PAREDE

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VENTI-DELTA OSCILANTE DE PAREDE PREMIUM 60 CM, BIVOLT ? GRANDE AÇO,	80,00 unidade	R\$ 275,39	R\$ 22.031,20
Marca: VENTISOL	Fabricante: VENTISOL	Modelo: NEW PREMIUM	
Total Lote 105		x1	R\$ 22.031,20

Lote 108

VENTILADOR

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VENTILADOR - MATERIAL: AÇO, VAZÃO: 13.800 M3/H, DIÂMETRO: 60 CM, TIPO: COLUNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 3 VELOCIDADES, ALTURA REGULÁVEL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V, POTÊNCIA MOTOR: 180 W.	30,00 unidade	R\$ 338,29	R\$ 10.148,70
Marca: VENTISOL	Fabricante: VENTISOL	Modelo: NEW PREMIUM	
Total Lote 108		x1	R\$ 10.148,70

Valor Total: R\$ 639.016,65 (seiscentos e trinta e nove mil e dezesseis reais e sessenta e cinco

Assinado por 2 pessoas: MARIZILDA HIBNER BORGES e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/DDB9-8ECC-AF81-FB74>





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

centavos).

1.3. Integram este instrumento, como se nele estivessem transcritos: o Termo de Referência, o Edital da Licitação e seus Anexos, a Proposta Comercial do Contratado e demais documentos apresentados durante a sessão pública, constantes nos autos do procedimento licitatório.

1.4. É vedada a realização de acréscimos nos quantitativos constantes deste instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2.1. O presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado por igual período, desde que demonstrada a vantajosidade dos preços registrados.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos produtos registrados, nas seguintes situações:

I- Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequência incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto na alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei Federal nº 14.133/21; ou

II- E caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

3.2. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

3.2.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

3.2.2. Na hipótese prevista no item 3.2.1, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado.

3.2.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá ao cancelamento da ata de registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção de contratação mais vantajosa.

3.3. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que o



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

impossibilite de cumprir o compromisso.

3.3.1. O fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

3.3.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão gerenciador e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, na legislação aplicável e no instrumento convocatório.

3.3.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados.

3.3.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá ao cancelamento da ata de registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

3.3.5. Na hipótese de comprovação, o órgão gerenciador atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

CLÁUSULA QUARTA - DO CANCELAMENTO

4.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo órgão gerenciador, quando:

I - Descumprir as condições da ata de registro de preços sem motivo justificado;

II - Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

III - Não aceitar manter seu preço registrado, ou

IV - Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei Federal nº 14.133/21.

4.1.1. Na hipótese prevista no inciso IV, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas novas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

4.1.2. O cancelamento do registro nas hipóteses previstas será formalizado por despacho do órgão gerenciador, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

4.1.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão gerenciador poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

4.2. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

I - Por razão de interesse público;

II - A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

III - Se não houver êxito nas negociações.

CLÁUSULA QUINTA - DA CONTRATAÇÃO

5.1. A contratação com o DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS será formalizada através de instrumento contratual, conforme minuta estabelecida no instrumento convocatório.

5.2. Nas compras com entrega imediata e integral dos produtos que não resultem em obrigações futuras, o instrumento contratual poderá ser substituído por outro instrumento hábil, como carta-contrato, nota de empenho de despesa ou autorização de compra.

5.2.1. Nos casos de substituição do instrumento contratual, os outros instrumentos hábeis terão as mesmas condições e obrigações estabelecidas na minuta contratual, independentemente de sua transcrição.

5.3. Os contratos decorrentes desta ata poderão ser alterados, observado o disposto no art. 124 da Lei Federal nº 14.133/21.

CLÁUSULA SEXTA - DA FORMAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA

6.1. Poderá ser realizada a formação do cadastro de reserva, para o caso de impossibilidade de execução do objeto pelo licitante adjudicatário, desde que os licitantes aceitem cotar o objeto em preço igual ao do licitante vencedor.

6.2. Será respeitada, na convocação para assinatura da Ata de Registro de Preços e eventuais contratações, a ordem de classificação dos licitantes registrados.

6.3. A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reservas somente será efetuada quando houver necessidade de convocação dos licitantes remanescentes, nos casos em que o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidas no instrumento convocatório ou quando houver o cancelamento do registro do fornecedor ou do registro de preços, nas hipóteses previstas na respectiva ata.

6.3.1. O licitante será convocado para apresentação dos documentos de habilitação e deverá encaminhá-los no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, sob pena de decair o direito de classificação.

6.4. A lista contendo os licitantes que compõem o cadastro de reserva, a ordem de classificação e os preços registrados constarão em anexo desta ata de registro de preços.

6.5. Durante eventual convocação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será considerado o quantitativo remanescente da ata de registro de preços.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA VINCULAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

7.1. O DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS se encontra estritamente vinculado às disposições, regras, obrigações, sanções e condições estabelecidas no instrumento convocatório, termo de referência, minuta contratual e demais anexos do Processo Licitatório originário.

7.1.1. Não será admitida em nenhuma hipótese a alegação de desconhecimento dos termos estabelecidos e pactuados que estejam previstos nos respectivos instrumentos.

CLÁUSULA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1. Este instrumento implicará compromisso de execução das condições estabelecidas, porém não obriga o Município a contratar com o detentor dos preços registrados.

8.2. É vedada a participação do órgão em mais de uma Ata de Registro de Preços com o mesmo objeto, durante o seu respectivo período de vigência.

8.3. Outros os órgãos e entidades poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

I - Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

II - Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado, na forma do art. 23 da Lei Federal nº. 14.133, de 2021;

III - Prévia consulta e aceitação do órgão ou entidade gerenciadora e do fornecedor.

8.3.1. As aquisições ou as contratações adicionais a que se refere este tópico não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

8.3.2. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

8.3.3. A autorização do órgão gerenciador apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

8.3.4. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão ou a entidade não participante efetivará a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata. O prazo poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

8.4. Os casos omissos serão decididos pelo órgão gerenciador segundo as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21 e demais atos normativos pertinentes e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas no Código de Defesa do Consumidor.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

CLÁUSULA NONA - DA PUBLICAÇÃO

9.1. Este instrumento, deverá ser divulgado no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO

10.1. As questões decorrentes da execução deste instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas na Justiça Estadual, no foro da comarca de Muriaé/MG, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Rosário da Limeira, 12 de setembro de 2025.

CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Município de rosário da Limeira
ÓRGÃO GERENCIADOR

MARIZILDA HIBNER BORGES
DIGITAL SOLUTIONS EF LTDA
DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: DDB9-8ECC-AF81-FB74

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



DIGITAL SOLUTIONS EF LTDA (CNPJ 59.865.101/0001-78) VIA PORTADOR MARIZILDA HIBNER BORGES (CPF 688.XXX.XXX-53) em 12/09/2025 08:32:48 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)



CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ (CPF 530.XXX.XXX-20) em 12/09/2025 08:46:33 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/DDB9-8ECC-AF81-FB74>